1

UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-NS

V/v hướng dẫn mức chi và kinh phí

tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ

2024 - 2029

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày         tháng 9 năm 2023

  Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Trà Vinh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 3855/UBND-KT ngày 29/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc định mức chi và kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024-2029.

Trên cơ sở trao đổi, thống nhất với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh Trà Vinh; Sở Tài chính hướng dẫn định mức chi và kinh phí tổ chức Đại

hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024-2029, cụ thể

như sau:

1. Định mức chi và kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024-2029 nguyên tắc thực hiện theo Tờ trình số

150/TTr-STC ngày 09/8/2023 của Sở Tài chính (đính kèm).

2. Đối với các khoản chi khác:

- Hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại hội điểm: Do thủ trưởng đơn vị, địa phương

xem xét, quyết định và chịu trách nhiệm về quyết định của mình, đảm bảo tiết

kiệm và đúng quy định.

- Quà tặng cho đại biểu không tái cử, tùy vào điều kiện thực tế (có thể

thực hiện hoặc không) do thủ trưởng đơn vị, địa phương quyết định và chịu

trách nhiệm về quyết định của mình.

- Đối với kinh phí tổ chức Hội nghị Ban Công tác Mặt trận ấp, khóm

nhiệm kỳ 2024-2026:

Để hỗ trợ chi phí băng rol, tài liệu, nước uống, văn phòng phẩm…..

Ủy ban nhân dân cấp huyện sử dụng ngân sách cấp huyện để hỗ trợ cho Ban

Công tác Mặt trận ấp, khóm không quá 2.000.000 đồng/ấp, khóm (hỗ trợ

bằng hình thức khoán). Chứng từ thanh, quyết toán là Biên nhận ký nhận

tiền khoán cho mỗi Ban Công tác Mặt trận ấp, khóm.

2

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, phản

ánh về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Trà Vinh, Sở Tài chính để

hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban giám đốc STC;

- Phòng TC-KH cấp huyện;

- Lưu: VT, HCSN, NS.

GIÁM ĐỐC

Tiêu Thanh Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T11:50:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tiêu Thanh Tân<tttan.stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:03:45+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:03:57+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:04:09+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!